In columnis eadem membra immediate conjungi non debent, neque membra plana ad diversas ordinis partes pertinentia apophygi connecti.

Truncus, scapus, & zophorus per apophygem cum superciliis suis, & limbis junguntur.

Coronidi, capitulo, coronici torus, & trochilus minime conveniunt, basibus columnæ & stylobatæ membra omnia præter echinum?

Pro angulo frontispicii recte deligitur angulus octogoni.

Formæ ætypæ ædificiorum in conspicua aliqua magnitudine effingendæ sunt, & secundum sectiones horizontales æque, ac verticales exhibendæ.

## PROBLEMATATA.

**R**ationes optimas pro dato casu deligere.

Explicare regulas tum deligendæ , tum præparandæ materiæ idoneas.

Membra architectonica delineare , atque de ipsorum decore , varietate & conjunctione disponere.

Fundamentum ædificii ponere , muros struere , fenestras , januas , coronicem intra cubiculum determinare.

Constituere rationem pilarum ad fornicem.

Struere arcum compressum.

Scalarum commodis providere.

Tectum muris imponere.

Ex assignata totius ordinis altitudine diametrum columnæ Vignoliana methodo designare , ipsosque ordines delineare.

Denticulos , triglyphos , volutasque describere.

Scapum columnæ contrahere.

Frontispicium , & arcum inter columnas delineare.

Columnam super Columnam constituere, ordinem atticum , cellulam , cancellos , pilasque coordinare.

Fabricæ dimensionem exequi, muros tam acclives, quam rectos calculo subducere.

Fundamentum in solo designare , omnemque partem pro ædificii consummatione ordinare.

Structum ædificium exornare.

## EX PERSPECTIVA.

**T**Am ichnographiam cujusvis plani horizontalis, quam scenographiam solidorum juxta leges perspectivæ perficere, pro casu quovis puncti distantiae ad tabulam applicati.

Pro universis projectionibus scenographicis punctum distantiae & altitudinem oculi determinare.

Statuas in sublimi collocatas connaturali situ & magnitudine repræsentare.

Umbrarum apparentias exhibere.

Dare compendia projectionum perspectivæ.

Objectum quodcunque etiam juxta leges perspectivæ militaris delineare.

## EX PYROTECHNIA.

## QUÆSTIONES.

**Q**uid Pyrotechnia, quæ illius divisio? qui præcipui scriptores?

Qui ignes pyrotechnici?

Quod examen pulveris pyrii, & quibus experimentis ejusdem vires elasticæ nituntur?

Quæ præcipue pulveris pyrii compositiones?

Qui cæteri ignes bellici?

Quid calibra? spatium vacuum, regula calibræ?

Quid

Quid tormentum & mortarium, quæ partes eorum præcipuæ, & genera?

Quid infititium tormentum? tormentum & mortarium lapidarium?

Quid in specie circa formam tormentorum servandum? & unde melior ejusdem determinatio existit.

Quid jactus horizontalis, quid arcuatus? quis jactus Vaubanianus peculiarior?

Quis est jactus maximæ elevationis? quid amplitudo & directio jactus?

Quid lorica, stratum, incisura, & quæ mensuræ partium præcipuæ?

Qui suggestus tormentorum æque ac mortariorum.

Quid sunt cuniculi? quid camera? & quibus legibus quantitas pulveris pyrii subvertendæ moli accommoda determinatur?

## THEOREMATA.

Præcipua parabolæ proprietas est, ut quadrata semiordinatarum sint inter se, ut abscissæ.

Projecta directione horizontali, vel ad horizontem inclinata describunt curvam parabolicam.

Subtangens in vertice parabolæ divisa est in duas partes æquales.

Amplitudines jactuuum sunt inter se, ut sinus angulorum elevationis duplorum.

Amplitudo jactus sub elevatione  $45^\circ$ . est dupla amplitudinis sub elevatione  $15^\circ$ .

Celeritas corporis projecti directione horizontali est æqualis celeritati, quam acquireret cadendo per quartam partem parametri axis.

Celeritas corporis projecti directione obliqua est æqualis celeritati, quam acquireret cadendo per quartam partem parametri diametri, quæ transit per punctum projectionis.

Amplitudo maxima est dupla quartæ partis parametri diametri, correspondentis puncto projectionis.

Spatium parabolicum est æquale duabus tertiis parallelogrammi circumscripti.

Conoides parabolicum est subduplum cylindri super eadem basi & ejusdem altitudinis.

Spatium a cuniculo excavatum pro conoide parabolico habendum est.

## PROBLEMATATA.

**P**ulverem pyrium conficere.

Bombarum vitia detegere.

Saccum pyrotechnicum machinæ Ballisticæ adaptare.

Globorum numerum in quovis aggesto cumulo tam ex tabulis, quam ex formulis algebraicis determinare.

In-

Invenire diametrum globi unius libræ, & inde regulam calibræ parare.

Examinare regulam calibræ.

Data diametro globi quotvis librarum invenire diametrum globi libram unam appendentis.

Spatium vacuum in machinis reperire, iisdemque globorum diametros conformare.

Metallum ex vario ære pro machinis miscere.

Ex data calibra globi longitudinem tormenti, & ex data tormenti longitudine quantitatem pulveris pyrii pro fartura determinare.

Mensuras pulveris pyrii parare.

Tormentum ad scopum dirigere tam in jactu horizontali, quam arcuato.

Mortarium ita elevare, ut cum horizonte efficiat angulum datum.

Scalam pro altitudinibus & angulis inclinationum inveniendis methodo Hireana perficere.

Invenire semicirculum pro omnibus amplitudinibus, quæ sub eadem fartura pro diversis angulis inclinationum haberi possunt.